
R82 Cougar
Grundmodell enthält:
• Kippsicherungen, abschwenkbar
• Patentierte Rückenwinkelverstellung, mit anatomischem 

Drehpunkt
• Selbstjustierung des Schwerpunktes

(patentierte Sitzkantelung)
• Wahlweise pannensichere Bereifung oder Luftbereifung
• Möglichkeit individuelle Sitz-/Rückeneinheiten

anzubringen

Bestell-/Preisliste R82 CougarDE|Gültig ab: 01.03.2023

Kunden-Nr:
Firma:
Adresse:
PLZ/Ort:
Ansprechpartner:
E-Mail:
Telefon-Nr:

Lieferanschrift: siehe Kundeninformationen

Kommission:

Maße Größe 1 Größe 2 Größe 3 Größe 4

Breite, 22” Räder und Trommelbremse (G) 570 mm 620 mm 670 mm 720 mm
Höhe, bis Rückenoberkante (H) 960 mm 990 mm 1080 mm 1100 mm
Länge, mit Fußstützen 780 mm 780 mm 830 mm 830 mm
Sitzbreite (A) 350 mm 400 mm 450 mm 500 mm
Sitztiefe (B) 370–470 mm 370–470 mm 430–530 mm 409–590 mm
Sitzhöhe, ab Boden (E) 460–530 m 460–530 m 460–530 m 460–530 m
Rückenhöhe (C) 450 mm 500 mm 600 mm 600 mm
Unterschenkellänge (D) 280–460 mm 280–460 mm 280–460 mm 280–460 mm

Gefaltet ohne Fußstützen:
Wendekreis 880 mm 940 mm 970 mm 1000 mm
Gewicht, ohne Fußstützen 25 kg 26 kg 27 kg 28 kg
Max. Belastbarkeit 75 kg 75 kg 100 kg 120 kg
Sitzkantelung 45° 45° 45° 45°
Rückenneigung 35º 35º 35º 35º

Die Maße des Cougar entsprechen folgender Radkombination, in der Standard Position: 22” Hinterräder und 6” Vorderräder. Der Cougar ist 
gemessen mit Sitz in horizontaler und Rücken in vertikaler Position. Wir bieten verschiedene Typen von Fußstützen und Polstern an.
Aus diesem Grund ist das Gewicht ohne diese Teile angegeben. Andere Kombinationen können die Maße verändern.

BestellungSeite 1/6 Kostenvoranschlag

G
A

E

C

H

D

I

B

350–500 mm 370–590 mm 450–600 mm max. 120 kg

HMV-Nummer: keine HMV-Nr.
MIP-Interimsnummer: 18.99.02.1999

Version: 20230301

Etac GmbH
Industriestraße 13
45699 Herten
Deutschland
Geschäftsführer: Jon Preater

Tel.: +49(0)2366 5006-0
Fax: +49(0)2366 5006-282
R82@etac.de
www.etac.de

Amtsgericht: Recklinghausen HRB 9024
USt-ID-Nr.: DE 174 000168
Bank: Nordea Bank Finnland
BIC/SWIFT: NDEAFIHH
IBAN: FI12 1820 3000 058826

Keine Haftung für Druckfehler



DE|Gültig ab: 01.03.2023 31XXX = Länderkennung

Produkt Beschreibung Größe Art.-Nr. EUR

Grundmodell  

Cougar, Sitzbreite 35 cm, Größe 1
Cougar, Sitzbreite 40 cm, Größe 2
Cougar, Sitzbreite 45 cm, Größe 3
Cougar, Sitzbreite 50 cm, Größe 4

1
2
3
4

3197XXXXXXXXXX 4.497,00

ohne MP
ohne MP
ohne MP
ohne MP

Silber 1 ohne MP

12½” luftbereift (Trommelbremse – ohne Aufpreis)
20” luftbereift
22” luftbereift
24” luftbereift
12½” pannensicher (Trommelbremse – ohne Aufpreis)
20” pannensicher
22” pannensicher
24” pannensicher

0
1
2
4
5
6
7
9

ohne MP
ohne MP
ohne MP
ohne MP
ohne MP
ohne MP
ohne MP
ohne MP

   

Feststellbremse (nicht für 12½” - Räder) – Aufpreis
Trommelbremse – Aufpreis (kein Aufpreis bei 12½”)
Feststell- und Trommelbremse (nicht für 12½”) – Aufpreis

1
2
3

139,00
320,00
457,00

 

6” Lenkrad pannensicher
7” Lenkrad pannensicher
7” Lenkrad luftbereift

6
7
8

ohne MP
ohne MP
ohne MP

Ohne Fußstütze – diverse Modelle siehe Seite 3
Geteilte Fußstütze, mit Gasfeder – Aufpreis*
Geteilte Fußstütze, fest bei 75° – Aufpreis*
Geteilte Fußstütze, mit Gasfeder u. Wadenplatte geteilt – Aufpreis*
Geteilte Fußstütze, fest mit Wadenplatten geteilt – Aufpreis

0
1
2
4
5

ohne MP
931,00
564,00

1.211,00
845,00

*ohne Wadenplatten, diverse Modelle siehe Seite 3

   

Holzplatte Sitz, ohne Polster – Aufpreis
Holzplatte Sitz mit angeformtem Polster – Aufpreis
Ohne Sitzkissen und Holzplatte (nur Sitzstangen)

0
1
2

204,00
426,00

ohne MP

Gurtrücken ohne Polster – Aufpreis
Holzplatte Rücken, ohne Polster – Aufpreis
Gurtrücken mit flachem Rückenkissen – Aufpreis
Holzplatte Rücken mit anatomischem Rückenkissen – Aufpreis
Gurtrücken mit anatomischem Rückenkissen – Aufpreis
Ohne alles (nur Rückenstangen)

1
2
3
4
5
7

105,00
209,00
299,00
439,00
380,00

ohne MP

 

Keine Rückenneigung
Rückenneigung – Aufpreis

0
1

ohne MP
286,00

Rückenneigung – Nutzerbedienung – Aufpreis
Rückenneigung – Regulierung am Schiebegriff

1
2

286,00
ohne MP
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DE|Gültig ab: 01.03.2023 31XXX = Länderkennung

Produkt Beschreibung Größe Art.-Nr. EUR

Zubehör

Armlehnen mit Seitenplatten, Paar
Armlehnen mit Seitenplatten, Paar
Armlehnen mit Seitenplatten, Paar (Höhenverstellung +80 mm)

1+2
3+4
3+4

31970600-1
31970600-2
31970600-3

515,00
515,00
515,00

Armlehnenverlängerung, Paar 31970630-1 201,00

Inkontinenz-Bezug für Sitzkissen 1–4 31970425-X13 216,00

Gr. 1: X=1 Gr. 2: X=2 Gr. 3: X=3 Gr. 4: X=4 

Tisch, transparent, klein (B: 530 x T: 275 mm)
Tisch, transparent, klein (B: 530 x T: 275 mm)
Tisch, transparent, groß (B: 600 x T: 340 mm)
Tisch, transparent, groß (B: 600 x T: 340 mm)

1+2
3+4
1+2
3+4

31970240-1
31970240-2
31970260-1
31970260-2

411,00
411,00
493,00
493,00

Wadenplatten, geteilt, mit Bezug, Paar
Wadenplatten, geteilt, mit Bezug, Paar
Wadenplatte durchgehend, mit Bezug
Wadenplatte durchgehend, mit Bezug
Wadenplatte durchgehend, mit Bezug
Wadenplatte durchgehend, mit Bezug

klein
groß

1
2
3
4

31970550-1
31970550-2
31970555-1
31970555-2
31970555-3
31970555-4

264,00
264,00
264,00
264,00
264,00
264,00

Aufnahme für Fußstützen, geteilt & durchgehend
Aufnahme für Fußstützen, geteilt & durchgehend

1
2+3+4

31970152
31970153

273,00
273,00

(wird zur Montage benötigt)

Haltestange für Fußschalen, geteilt
Haltestange für Fußschalen, geteilt
Haltestange für Fußschalen, geteilt

190 mm
250 mm
350 mm

318975285
318975287
318975288

85,00
85,00
85,00

(wird zur Montage benötigt)

Fußschalen, einzeln verstellbar (75 x 170 mm)
Fußschalen, einzeln verstellbar (95 x 210 mm)
Fußschalen, einzeln verstellbar (110 x 235 mm)

1+2
1+2
3+4

3189143-1
3189143-2
3189143-3

491,00
491,00
491,00

Haltestange für Fußstützen, durchgehend
Haltestange für Fußstützen, durchgehend
Haltestange für Fußstützen, durchgehend

190 mm
240 mm
290 mm

318975260
318975261
318975262

64,00
64,00
64,00

(wird zur Montage benötigt)

Durchgehende Fußplatte, klappbar (B: 360 x T: 230 mm)
Durchgehende Fußplatte, klappbar (B: 410 x T: 240 mm)

1+2
3+4

3195145-2
3195145-3

356,00
356,00
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DE|Gültig ab: 01.03.2023 31XXX = Länderkennung

Produkt Beschreibung Größe Art.-Nr. EUR

Fußbrett-Polster Gr. 1 für Wombat Fußplatte Gr. 1
Fußbrett-Polster Gr. 2 für Wombat Fußplatte Gr. 2
Fußbrett-Polster Gr. 3 für Wombat Fußplatte Gr. 3

1
2
3

3195145-1PAD
3195145-2PAD
3195145-3PAD

191,00
191,00
191,00

Fußkasten Gr. 1 komplett, für Wombat-Fußplatte Gr. 1
(seitl.+hintere Führung, gepolstert, Polster f. Haltestange und 
Fußbrett-Polster) 

Fußkasten Gr. 2 komplett, für Wombat-Fußplatte Gr. 2
(seitl.+hintere Führung, gepolstert, Polster f. Haltestange und 
Fußbrett) 

Fußkasten Gr. 3 komplett, für Wombat-Fußplatte Gr. 3
(seitl.+hintere Führung, gepolstert, Polster f. Haltestange und 
Fußbrett)

1

2

3

3195145-1BSET

3195145-2BSET

3195145-3BSET

475,00

475,00

475,00

Gurt für Fußkasten (vorn) 1–3 3195145-20 98,00

Beckenpelotten, Paar
Beckenpelotten, Paar

1+2
3+4

31970751-1
31970751-2

425,00
425,00

Rückenverlängerung
Rückenverlängerung
Rückenverlängerung

1
2

3+4

31970055-113
31970055-213
31970055-313

425,00
425,00
425,00

Beschlag für Autotransport eine Größe 31970900 325,00

Zur Aufnahme von Rollstuhlrückhaltesystemen

Gurtaufnahmen mit Klappschnallen eine Größe 31970710 184,00

Aufnahme für Zusatzgeräte 2+3+4 31970815 396,00

Abduktionskeil
Abduktionskeil
Abduktionskeil
Abduktionskeil

1
2
3
4

31970030-1
31970030-2
31970030-3
31970030-4

340,00
340,00
340,00
340,00

Sprunggelenksgurte, Neopren/Komfortgewebe, Schwarz, Paar
Sprunggelenksgurte, Neopren/Komfortgewebe, Schwarz, Paar
Sprunggelenksgurte, Neopren/Komfortgewebe, Schwarz, Paar

XS
M
XL

3185745-XS
3185745-M 
3185745-XL

202,00
202,00
202,00

Stockhalter eine Größe 31970800 96,00
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Industriestraße 13
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Deutschland
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Produkt Beschreibung Größe Art.-Nr. EUR

Radschutz, Paar eine Größe 31970560 424,00

20” Speichenschutz, transparent, Stück
22” Speichenschutz, transparent, Stück
24” Speichenschutz, transparent, Stück

31970920
31970922
31970924

154,00
154,00
154,00

Abklappbare Seitenpelotten
Stange gerade, Polster gebogen, groß, Set

3183810-160 514,00

Abklappbare Seitenpelotten
Stange 25 mm gekröpft, Polster gebogen, groß, Set

3183825-160 514,00

Abklappbare Seitenpelotten
Stange gerade, Polster gebogen, klein, Set

3183810-260 514,00

Abklappbare Seitenpelotten
Stange 25 mm gekröpft, Polster gebogen, klein, Set

3183825-260 514,00

Kopfstützen

Kopfstütze Nr. 1 mit Halterung Schwanenhals
Kopfstütze Nr. 1 mit Halterung Turtle
Bezug für KS Nr. 1

319901223-00
319901293-00
319901-83

412,00
412,00
114,00

Kopfstütze Nr. 2 mit Halterung Schwanenhals
Kopfstütze Nr. 2 mit Halterung Turtle
Bezug für KS Nr. 2

319903223-00
319903293-00
319903-83

412,00
412,00
114,00

Kopfstütze Nr. 3 mit Halterung Schwanenhals
Kopfstütze Nr. 3 mit Halterung Turtle
Bezug für KS Nr. 3

319905223-00
319905293-00
319905-83

412,00
412,00
114,00

Kopfstütze Nr. 4 mit Halterung Schwanenhals
Kopfstütze Nr. 4 mit Halterung Turtle
Bezug für KS Nr. 4

319906223-00
319906293-00
319906-83

412,00
412,00
114,00

Kopfstütze Anatomisch Nr. 1 mit Halterung Schwanenhals, inkl. Bezug
Kopfstütze Anatomisch Nr. 1 mit Halterung Turtle, inkl. Bezug

319914023-83
319914093-83

525,00
525,00

Kopfstütze Anatomisch, klein, mit Halterung Schwanenhals, inkl. Bezug
Kopfstütze Anatomisch, klein, mit Halterung Turtle, inkl. Bezug

319923423-83
319923493-83

525,00
525,00

Kopfstütze Anatomisch, mittel, mit Halterung Schwanenhals, inkl. Bezug
Kopfstütze Anatomisch, mittel, mit Halterung Turtle, inkl. Bezug

319945423-83
319945493-83

525,00
525,00
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Produkt Beschreibung Größe Art.-Nr. EUR

Kopfstütze Anatomisch, groß, mit Halterung Schwanenhals, inkl. Bezug
Kopfstütze Anatomisch, groß, mit Halterung Turtle, inkl. Bezug

319967423-83
319967493-83

525,00
525,00

Stirnband-System nur für anatomische Kopfstützen 3199500 285,00

Kopfstütze, einstellbar, 4-L mit Bezug, ohne Dynamik, Turtle
Kopfstütze, einstellbar, 4-L mit Bezug, mit Dynamik, Turtle

319975793-85
319975693-85

605,00
605,00

Abb.:
Halterung Turtle

Abb.:
Halterung Schwanenhals
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